
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах проведения курсов повышения квалификации для учителей
иностранного языка г. Сочи

В соответствии с планом курсовых мероприятий ГБОУ ИРО 
Краснодарского края на 2024год на основании приказа УОН от 15.04.2024г. 
№ 962 с 02.05.2024г. по 17.05.2024г. были проведены курсы повышения 
квалификации для учителей иностранного языка г. Сочи по теме: 
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе 
учителя» (36 часов).

В связи с завершением курсов повышения квалификации для 
учителей иностранного языка в г. Сочи ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в список слушателей курсов повышения 
квалификации в г. Сочи, в связи с производственной необходимостью по 
согласованию с ГБОУ ИРО Краснодарского края:

1.1. Исключить из списка слушателей курсов повышения 
квалификации для учителей иностранного языка в г. Сочи Иванникову 
Светлану Михайловну, учителя английского языка СОТII №25.

2. Считать завершившими курсы повышения квалификации 
для учителей иностранного языка г. Сочи следующих педагогов 
(приложение).

3. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) довести содержание 
данного приказа до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

У / Of. № У/УХ
г. Сочи

Начальник управления едведева



Приложение
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от оиоГ.Л Ш / № /У У Л

Список учителей, завершивших курсы повышения квалификации 
для учителей иностранного языка г. Сочи по теме: «Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 
с 02.05.2024г. по 17.05.2024г.

№ п/п оо ФИО
1. СОШ №4 Татыева Анастасия Викторовна
2. СОШ №4 Бессонова Олеся Борисовна
3. СОШ №4 Скалаух Лия Радиславовна
4. СОШ №4 Артемова Светлана Александровна
5. СОШ №4 Ермоян Шушан Арамовна
6. СОШ №4 Аракелян Гаяне Товмасовна
7. гимназия №5 Батикян Елена Геворковна
8. гимназия №5 Алексанян Мариам Граатовна
9. гимназия №5 Гамаюнова Ольга Владимировна
10. гимназия №6 Суминова Майя Геннадьевна
11. гимназия №8 Лесина Ольга Александровна
12. гимназия №8 Бехтенева Римма Александровна
13. гимназия №8 Боброва Галина Михайловна
14. гимназия №8 Петрова Анна Юрьевна
15. гимназия №8 Смотрова Ольга Александровна
16. СОШ №10 Сиваш Ольга Николаевна
17. СОШ № 11 Сафонова Татьяна Ивановна
18. СОШ №11 Каплан Екатерина Андреевна
19. СОШ №14 Подоляка Ольга Викторовна
20. СОШ №14 Ткаченко Тамара Олеговна
21. гимназия №15 Свидерская Ольга Павловна
22. гимназия №15 Сметанникова Дина Константиновна
23. гимназия №15 Белянская Ольга Петровна
24. гимназия №15 Борщ Кристина Павловна
25. гимназия №15 Буркадзе Нана Гочаевна
26. гимназия №16 Мадам Г алина Константиновна
27. гимназия №16 Хачатрян Ануш Рафаеловна
28. гимназия №16 Андреева Марина Сергеевна
29. СОШ №20 Торлакян Джульетта Андреевна
30. СОШ №20 Радченко Ирина Валерьевна
31. лицей №22 Крушева Олеся Викторовна



32. лицей № 22 Г азиева Насиба Абдивахидовна
33. лицей № 22 Башкова Надежда Александровна
34. лицей № 22 Мажура Ольга Владимировна
35. лицей № 22 Конончук Наталья Эдуардовна
36. лицей № 22 Криченко Юлия Александровна
37. лицей №23 Галина Диляра Равильевна
38. СОШ №25 Багдоян Анна Арутюновна
39. СОШ №25 Веку а Наталья Николаевна
40. СОШ №27 Исламгулова Миляуша Махмутовна
41. СОШ №29 Волкова Валерия Михайловна
42. СОШ №29 Дмитриева Юлия Владиславовна
43. СОШ №49 Антонияди Нина Харламповна
44. СОШ № 53 Эксузян Ашхен Андрониковна
45. СОШ №57 Аделынинова Карине Тиграновна
46. лицей №59 Алпеева Елена Викторовна
47. лицей №59 Кондратенко Виктория Владимировна
48. СОШ №75 Ярулина Алиса Олеговна
49. СОШ №79 Газарян Каринэ Карленовна
50. СОШ №80 Парасоцкая Анна Николаевна
51. СОШ №80 Аллало Стелла Юрьевна
52. СОШ №80 Филатова Светлана Михайловна
53. СОШ №86 Варосян Анаит Варужановна
54. СОШ №87 Атагян Диана Артуровна
55. СОШ №87 Антонян Снежанна Руслановна
56. СОШ №92 Бабичева Алена Витальевна
57. СОШ №100 Байгузина Екатерина Вячеславовна
58. СОШ №100 Набиева Ирада Максутовна

Начальник управления О.Н. Медведева


